NGƯỜI LÃNH ĐẠO KHÔNG THỂ MÁY MÓC CỨNG NHẮC
Trong " Tam Quốc Chí . Vương Bình truyện " có viết, " Năm Kiến Tân

thứ sáu (228) , ( Bình ) thuộc tham quân Mã Tốc tiên phong, Tốc Xá Thuỷ
lên núi, gây phiền nhiễu, Bình liền khuyên ngăn Tốc, Tốc không nghe, đại
bại ở Nhai đình ." La Quán Trung trong " Tam quốc diễn nghĩa " miêu tả rất
sinh động, Mã Tốc không những không nghe lời khuyên giải của Vương
Bình, ngược lại còn cười lớn: " Nhữ quả là đồ con gái !